

پایان بی نتیجه جلسه شورای امنیت درباره کره شمالی

پیونگ یانگ: تازه آغاز راه است

● کره شمالی در تازه‌ترین تهدید خود به اقدام نظامی گفته موشکی که از فراز آسمان ژاپن عبور کرد «گام نخست» از عملیات نظامی این کشور در اقیانوس آرام بوده است؛ تهدیدی که می‌تواند نشان از ادامه شلیک موشک از سوی پیونگ‌یانگ تلقی شود. در همین حال، رسانه دولتی کره شمالی تهدیدها علیه جزیره گوام (از قلمروهای آمریکا) را تکرار کرده و آن را منطقه‌ای نامیده که به گفته پیونگ‌یانگ، واشنگتن از آنجا به‌عنوان «نقطه آغاز اشغال (کره شمالی)» سود می‌برد. موشک بالستیکی که کره شمالی امداد سه‌شنبه شلیک کرد از آسمان جزیره شمالی هوکایدو در ژاپن عبور کرد و باعث شد ساکنان این منطقه با هشدار رسمی «پرتاب موشک، پناه بگیرید» از خواب بیدار شوند. هم‌زمان نیروهای ژاپن در پایگاه نظامی یوکوتای توکیو دست به مانور دفاع هوایی زدند؛ با یکی از پیشرفته‌ترین سیستم‌های پدافند ضد موشکی خود. از طرف دیگر، مانور مشترک نیروهای آمریکایی و کره جنوبی همچنان ادامه دارد؛ مانوری که کشورهایی همچون چین و روسیه معتقدند کره شمالی در واکنش به آن دست به پرتاب موشک زده است. همچنین سه‌شنبه شب ۱۵ عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد در نشستلی اضطراری و در یک رای‌گیری غیرعلنی یک‌بار دیگر اقدامات کره شمالی را محکوم کردند. حاضران در این جلسه شورای امنیت، آخرین پرتاب موشکی کره شمالی را «عصبی‌کننده» توصیف کردند و از پیونگ‌یانگ خواسته‌شد همه آزمایش‌های موشکی‌اش را متوقف کند. با این حال، در یک جلسه تحریم جدیدی برای کره شمالی در نظر گرفته نشده است. این محکومیت جدید در حالی شکل گرفته که پیونگ‌یانگ، بی‌اعتنا به تهدیدهای آمریکا و مصوبات شورای امنیت، در چند ماه اخیر به برنامه هسته‌ای خود و آزمایش‌های موشکی‌اش ادامه داده است. دولت روسیه نیز شرایط موجود در شبه جزیره کره را «بسیار نگران‌کننده» توصیف کرد، با وجود این، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، یک‌بار دیگر کره شمالی را تهدید کرد که در مواجهه با بحران هسته‌ای این کشور واشنگتن «همه گزینه‌ها را روی میز دارد»؛ اشاره‌ای کلاسیک به استفاده از اهرم نظامی علیه پیونگ‌یانگ که چین و روسیه آن را یکی از عوامل ادامه پرتاب‌های موشکی کره شمالی می‌دانند.

محاکمه مخالفان مادورو قانونی شد

● مجلس مؤسسان ونزوئلا در نظر دارد مخالفان رئیس‌جمهوری را محاکمه و مجازات کند. به گزارش بی‌بی‌سی، مجلس مؤسسان با تصویب «فرمانی تاریخی» اعلام کرد «کسانی که در اقدامات نامشروع علیه منافع مردم ونزوئلا دست داشته‌اند محاکمه و مجازات خواهند شد». هنوز مجلس مؤسسان اسامی کسانی را که قرار است محاکمه شوند منتشر نکرده است. پیش‌تر، دولت ونزوئلا دستور بازداشت و محاکمه «لوتیزا ارتگا»، دادستان کل را که به انتقاد از رئیس‌جمهوری پرداخته بود، صادر کرده بود. خانم ارتگا پیش از آنکه دستگیر شود همراه همسرش به کشور کلمبیا پناهنده شد. انتخابات مجلس مؤسسان روز ۳۰ جولای سال جاری برگزار شد درحالی‌که تظاهرات گسترده ضددولتی با خواست کناره‌گیری رئیس‌جمهوری برای چندین هفته ادامه داشت و احزاب و گروه‌های مخالف، این انتخابات را تحریم کردند. در پی شمارش آرا، دولت ونزوئلا گفت که بیش از ۴۰ درصد از واجدان شرایط رای در این انتخابات شرکت کردند هرچند مخالفان رقم واقعی را کمی بیش از ۱۰ درصد و منابع دیگر آن را حدود ۲۱ درصد تخمین زدند.

درحالی‌که اقدامات احزاب مخالف برای برکناری رئیس‌جمهوری به دلیل مخالفت دیوان عالی ونزوئلا، که قضات آن از طرفداران حزب آقای مادورو هستند، به نتیجه نرسیده بود، مخالفان گفتند هدف از تشکیل مجلس مؤسسان تغییر قانون اساسی به نحوی است که مجاری قانونی مخالفت مؤثر با رئیس‌جمهوری مسدود شود. دوره ریاست‌جمهوری نیکلاس مادورو در سال ۲۰۱۹ به پایان می‌رسد و با توجه به مخالفت گسترده با زمامداری او، بعید به نظر می‌رسید که او یا طرفدارانش بتوانند در انتخابات آزاد پیروز شوند. به گفته مخالفان، تغییر قانون اساسی و موضوع محاکمه مخالفان این نظر آنان را تأیید می‌کند که مادورو در نظر دارد همچنان قدرت را حفظ کند یا فقط به طرفداران و افراد مورد تأیید خود امکان آن را بدهد که به‌عنوان نامزد در انتخابات بعدی شرکت کنند. ونزوئلا از کشورهای عمده تولیدکننده نفت و از پایه‌گذاران اوپک است و اقتصاد آن کشور به‌شدت به عواید نفتی وابستگی دارد. مخالفان دولت ونزوئلا فساد و مدیریت نادرست طی ۱۷ سال گذشته را عامل آشفتنکی اقتصادی آن کشور می‌دانند که از زمان کاهش بهای نفت در سال ۲۰۱۴، به یک بحران عمیق اقتصادی تبدیل شده است.

شورای استانی کرکوک شرکت در همه‌پرسی استقلال کردستان را تصویب کرد تا نگرانی‌های دولت مرکزی عراق رنگ جدی‌تری بگیرد و احتمال نزاع‌های درونی هم بیشتر شود. این شورا که اکثریت آن در اختیار نمایندگان کرد است، روز سه‌شنبه با وجود مخالفت ترکمن‌ها و عرب‌ها و تحریم جلسه از سوی این احزاب تصویب کرد که این استان نفت‌خیز در همه‌پرسی ماه آینده استقلال اقلیم کردستان شرکت کند. استان نفت‌خیز کرکوک سالیان متوالی محل درگیری اعراب و کردها و دولت مرکزی و اقلیم کردستان بوده و حالا به‌نظر می‌رسد نزاع‌های درون شورای استانی نیز به آن افزوده شده است. از همان زمان که مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق خبر برگزاری همه‌پرسی استقلال کردستان عراق در تاریخ ۲۵ سپتامبر را اعلام کرد، نگرانی‌های دولت مرکزی عراق درباره استان مهم و سرشار از ذخایر نفتی کرکوک جدی‌تر شد و نگرانی اصلی دولت عراق این بود که هدف بارزانی از برگزاری این همه‌پرسی نه استقلال کردستان بلکه ضمیمه‌کردن استان کرکوک با همه میدان‌های نفتی‌اش به خاک اقلیم کردستان عراق باشد.

کرکوک از سه سال پیش و پس از حمله داعش به این شهر، تحت کنترل اقلیم کردش در آرمند. در آن زمان و پس از پیشرفت ترکمن در این استان، نیروهای امنیتی عراق فرار کردند و پیشمرگه‌های کرد نیز بلافاصله جایگزین آنها شدند و نیروهای داعش را بیرون راندند. از آن زمان تاکنون اگرچه کرکوک جزء جغرافیای اقلیم کردستان به‌شمار نمی‌رود اما تحت کنترل حکومت اقلیم است. در دهه‌های گذشته دولت‌های مختلف عراق کردها را از مناطق چندقومیتی اخراج و ساکنان عرب را جایگزین آنها کردند و از طریق ترکیب جمعیتی، مناطق عمدتا کردنشین را برهم زده‌اند. ماجرای کوچ اجباری کردهای عراق پس از جنگ ایران و عراق یکی از غم‌انگیزترین سرگذشت‌هاست. صدام حسین اندکی پس از پایان جنگ ده‌ها هزار نفر از ساکنان کرد کرکوک را بیرون راند و اعراب جنوب عراق را جایگزین آنان کرد. حالا اگرچه ۴۸ درصد جمعیت کرکوک گرد هستند اما اعراب، ترکمن‌ها و مسیحیان هم از ساکنان اصلی این استان به شمار می‌روند. سال ۲۰۰۵ و پس از سرنگونی صدام حسین، طبق توافقی دولت

لاوروف با امیر قطر دیدار کرد میانجیگری روسی

روز گذشته، سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در صدر یک هیئت دیپلماتیک در دوحه با شیخ تمیم حمد بن آل‌ثانی، امیر قطر و محمدبن عبدالرحمن آل‌ثانی، همتای قطری خود دیدار کرد. قطر دومین کشور از سه کشوری است که لاوروف با هدف سفر به آنها، کرملین را به مقصد خاورمیانه ترک کرد. طبق گفته ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، اهداف اصلی این دیدارها تلاش برای حل‌وفصل مناقشه میان قطر و چهار کشور عربی عربستان سعودی، امارات، بحرین و مصر است. این اولین سفر یک مقام بلندپایه روس به کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس بعد از آغاز بحران قطر محسوب می‌شود. علاوه بر قطر، کشورهایی چون ایالات متحده، آلمان و فرانسه نیز شانس خود را برای پایان‌دادن به بایکوت قطر آزموده بودند که مؤثر واقع نشد. لاوروف در اولین ایستگاه، روز دوشنبه وارد کویت شد تا با امیر کویت درباره بحران قطر به بحث و گفت‌وگو بپرداز. کویت از زمان آغاز بحران در پنج ژانویه به شکلی

تبادل آتش نیروهای ائتلاف و شورشیان سوری
جنگ پنهان آمریکا و ترکیه در سوریه

روز سه‌شنبه میان سربازان ائتلاف ضدداعش به رهبری ایالات متحده و شورشیان سوری که زمانی تحت حمایت سیا بودند، تبادل آتش صورت گرفت. ریان دیلان، سخنگوی نیروهای عملیات مشترک در این رابطه اعلام کرد که شورشیان سوری در نزدیکی شهر منبج روی نیروهای ائتلاف آتش گشودند که با پاسخ نیروهای ائتلاف همراه بوده است. هرچند هنوز از هویت دقیق این شورشیان اطلاعی در دست نیست ولی گفته می‌شود این شورشیان بخشی از «ارتش آزاد سوریه»اند که تحت حمایت ترکیه قرار دارند. درحال‌حاضر سه نیروی اصلی در شمال سوریه با هم در رقابت‌اند: ارتش آزاد سوریه به حمایت ترکیه، ارتش سوریه با پشتیبانی روس‌ها و نیروهای کرد که از حمایت ایالات متحده برخوردارند. حمایت نظامی و لجستیکی ایالات متحده از کردهای شمال سوریه خشم ترکیه را در دنیای داشته است. ترکیه با توجه به جمعیت کردنشین خود و از آنجا که یگان‌های حفاظت مردمی (پی‌ک) را شاخه ب‌ک در سوریه می‌داند، به شدت از قدرت‌گرفتن کردها در قالب کانتون‌ها بیمناک است. البته چنین تیراندازی‌ها و درگیری‌هایی در هفته‌های اخیر بی‌سابقه نبوده است. نیروهای ائتلاف که با گشت‌زنی در این منطقه

جهان

شورای استانی کرکوک، شرکت در همه‌پرسی استقلال کردستان را تصویب کرد

گام‌های معلق کرکوک



عراق موظف شد این مهاجران را به جنوب عراق بازگرداند و به کردها هم اجازه دهد به کرکوک بازگردند اما این توافقات عمل نشد. از سوی دیگر هنگام تدوین قانون اساسی عراق در سال ۲۰۰۵، حل مسئله کرکوک در آن گنجانده شد. ماده ۱۴۰ قانون اساسی جدید، دولت را موظف کرد که تا پیش از پایان سال ۲۰۰۷ شرایط را برای همه‌پرسی و سرشماری در مناطق مورد اختلاف کردها و عرب‌ها برگزار کند تا مشخص شود که آیا این مناطق باید به اقلیم کردستان بپیوندند یا در قالب عراق بمانند. اما ماده ۱۴۰ هیچ‌گاه اجرا نشد. در مقابل اقلیم کردستان در سال ۲۰۱۴ بدون اجازه دولت مرکزی عراق قراردادی نفتی با شرکت‌های نفتی بین‌المللی بست و از طریق خط لوله ترکیه، نفت این منطقه را به خارج از عراق صادر کرد. از همان زمان بغداد بودجه اقلیم را قطع کرده است.

واکنش‌ها

در این میان ایران، ترکیه و آمریکا با اصل همه‌پرسی استقلال کردستان عراق مخالف‌اند و از همین رو در واکنشی قابل‌پیش‌بینی از تصمیم شورای استانی کرکوک برای مشارکت در همه‌پرسی انتقاد کردند. بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تصمیم شورای استان

و مالی به دولت فدرال مرکزی وابسته است. وی گفت: ما با هرگونه اقدامی که با قانون اساسی در تضاد باشد، مخالفیم چراکه این مسئله جایز و درست نیست و استان‌ها نمی‌توانند به صورت جداگانه تصمیماتی را بدون اجازه دولت مرکزی اتخاذ کنند. وزارت خارجه ترکیه هم بیانیه‌ای صادر کرد و در آن رای‌گیری را نقض خطرناک قانون اساسی عراق دانست.

در همین حال، نصرالدین سندی، رئیس هیئت مناطق کردستان که خارج از اداره این اقلیم هستند، گفت: تصمیم شورای استان کرکوک برای برگزاری همه‌پرسی یک گام مهم و تاریخی است. روند همه‌پرسی تنها در مناطق تحت سیطره نیروهای پیشمرگه برگزار می‌شود. دولت عراق آمادگی خود را برای ارائه تسهیلات لازم جهت برگزاری همه‌پرسی در مناطق تحت سیطره ارتش عراق و حشد شعبی نشان نداده است.

بارزانی: همه‌پرسی رای نیاورد، کنار می‌روم
در میان مخالفت‌ها نسبت به همه‌پرسی استقلال کردستان عراق، مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق اعلام کرد همه‌پرسی تصمیمی سرنوشت‌ساز و تصمیم مردم و بیشتر گروه‌های سیاسی اقلیم کردستان است و باید در موعد مقرر یعنی ۲۵ سپتامبر برگزار شود. بارزانی در گفت‌وگو با روزنامه الشرق‌الاوسط در پاسخ به این سؤال که اگر کردهای منطقه کردستان بگویند خواهان استقلال نیستند، او چه خواهد کرد؟ گفت: به خواست مردم احترام می‌گذارم و در هیچ مسئولیتی باقی نخواهم ماند.

او درباره تصمیم حشد شعبی برای بازپس‌گیری کرکوک گفت: «اولا ما آماده مذاکره با بغداد هستیم حتی بعد از همه‌پرسی درباره موضوع مرزها از جمله کرکوک اما کرکوک شهری کردستانی است و هویتش کرد است و ما آماده‌ایم آن را ال‌کویی برای همزیستی قومی، دینی و مذهبی قرار دهیم. اما هر نیرویی که بخواهد کرکوک را با زور پس بگیرد، مردم کردستان تا پای جان با آن مقابله خواهند کرد. کرکوک متعلق به کردها، اعراب، ترکمن‌ها و مسیحی‌هاست و باید بین خودشان به توافق برسند». اختلاف‌های دولت مرکزی عراق و اقلیم کردستان عراق حل نشده و حالا پیوستن کرکوک به همه‌پرسی استقلال کردستان می‌تواند بحران را بفرج‌تر از پیش کند.

چگونه پول مال باختگان را برگردانیم؟

اما اگر عنوان آتهامی متهم، مثلاً خیانت در امانت باشد، چنان‌که در مثال نیلوفر، به احتمال زیاد همین‌گونه است، با موضوع اصلا جنبه کیفری نداشته و صرفا حقوقی باشد، مال‌باخته چاره‌ای ندارد که برای رسیدن احتمالی به مال خود، دادخواست حقوقی تقدیم کند. دادخواست ترکیه هم بیانیه‌ای صادر کرد و در آن رای‌گیری را نقض خطرناک قانون اساسی عراق دانست. وی گفت: ما با هرگونه اقدامی که با قانون اساسی در تضاد باشد، مخالفیم چراکه این مسئله جایز و درست نیست و استان‌ها نمی‌توانند به صورت جداگانه تصمیماتی را بدون اجازه دولت مرکزی اتخاذ کنند. وزارت خارجه ترکیه هم بیانیه‌ای صادر کرد و در آن رای‌گیری را نقض خطرناک قانون اساسی عراق دانست. در همین حال، نصرالدین سندی، رئیس هیئت مناطق کردستان که خارج از اداره این اقلیم هستند، گفت: تصمیم شورای استان کرکوک برای برگزاری همه‌پرسی یک گام مهم و تاریخی است. روند همه‌پرسی تنها در مناطق تحت سیطره نیروهای پیشمرگه برگزار می‌شود. دولت عراق آمادگی خود را برای ارائه تسهیلات لازم جهت برگزاری همه‌پرسی در مناطق تحت سیطره ارتش عراق و حشد شعبی نشان نداده است.

بارزانی: همه‌پرسی رای نیاورد، کنار می‌روم
در میان مخالفت‌ها نسبت به همه‌پرسی استقلال کردستان عراق، مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق اعلام کرد همه‌پرسی تصمیمی سرنوشت‌ساز و تصمیم مردم و بیشتر گروه‌های سیاسی اقلیم کردستان است و باید در موعد مقرر یعنی ۲۵ سپتامبر برگزار شود. بارزانی در گفت‌وگو با روزنامه الشرق‌الاوسط در پاسخ به این سؤال که اگر کردهای منطقه کردستان بگویند خواهان استقلال نیستند، او چه خواهد کرد؟ گفت: به خواست مردم احترام می‌گذارم و در هیچ مسئولیتی باقی نخواهم ماند.

او درباره تصمیم حشد شعبی برای بازپس‌گیری کرکوک گفت: «اولا ما آماده مذاکره با بغداد هستیم حتی بعد از همه‌پرسی درباره موضوع مرزها از جمله کرکوک اما کرکوک شهری کردستانی است و هویتش کرد است و ما آماده‌ایم آن را ال‌کویی برای همزیستی قومی، دینی و مذهبی قرار دهیم. اما هر نیرویی که بخواهد کرکوک را با زور پس بگیرد، مردم کردستان تا پای جان با آن مقابله خواهند کرد. کرکوک متعلق به کردها، اعراب، ترکمن‌ها و مسیحی‌هاست و باید بین خودشان به توافق برسند». اختلاف‌های دولت مرکزی عراق و اقلیم کردستان عراق حل نشده و حالا پیوستن کرکوک به همه‌پرسی استقلال کردستان می‌تواند بحران را بفرج‌تر از پیش کند.



طواف کعبه دل کعبه عید قربان مبارک			
مونسه خیریه کهریزک	کمک‌های مردمی: ۴۲۱۱۴	#۱۰۰۰۱*۷۳۳*	
مرکز نگهداری، درمان و آموزش معلولین و سالمندان	روابط عمومی: ۸۸۳۱۰۶۸۸	#۴۲۱۱۴*۷۸۰*	
غیردولتی، غیرانتفاعی، مردمی	www.kahrizak.com		